
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건소

정책: 공공보건.의료서비스 향상

단위: 공공보건의료서비스 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 일반회계 보건소

보건소 6,317,474 6,223,106 94,368

국 421,419 407,950 13,469

지 25,139 40,986 △15,847

기 1,396,561 1,352,938 43,623

도 939,021 920,615 18,406

군 3,535,334 3,500,617 34,717

공공보건.의료서비스 향상 4,785,530 4,691,162 94,368

국 421,419 407,950 13,469

지 25,139 40,986 △15,847

기 1,125,511 1,081,888 43,623

도 790,086 771,680 18,406

군 2,423,375 2,388,658 34,717

공공보건의료서비스 제고 1,495,665 1,416,413 79,252

국 248,009 248,009 0

기 100,304 60,678 39,626

도 346,500 334,612 11,888

군 800,852 773,114 27,738

국가암관리지원 118,400 39,148 79,252

기 59,200 19,574 39,626

도 17,760 5,872 11,888

군 41,440 13,702 27,738

403 자치단체등자본이전 116,443 37,191 79,252

기 58,221 18,595 39,626

도 17,467 5,579 11,888

군 40,755 13,017 27,738

02 공기관등에대한자본적대행사업비 116,443 37,191 79,252

◎암검진비 위탁 116,443 37,191 79,252경정 116,443,000원

기 58,221 18,595 39,626

도 17,467 5,579 11,888

군 40,755 13,017 27,738

지역사회 통합 건강증진 632,622 626,022 6,600

기 260,461 257,161 3,300

도 78,141 77,149 992

군 294,020 291,712 2,308

지역사회통합건강증진사업(지원-방문건강관리) 134,400 127,800 6,600

기 67,200 63,900 3,300

도 20,163 19,171 992

군 47,037 44,729 2,308

101 인건비 120,540 114,402 6,138

기 60,270 57,201 3,069

도 18,082 17,161 921

군 42,188 40,040 2,148

04 기간제근로자등보수 51,620 45,482 6,138

◎방문건강관리 전문인력 보수 51,620 45,482 6,138

○인건비 49,090 44,482 4,608경정 49,090,000원

기 24,545 22,241 2,304

도 7,364 6,673 691

군 17,181 15,568 1,613



부서: 보건소

정책: 공공보건.의료서비스 향상

단위: 지역사회 통합 건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○방문보건인력 4대보험 사업자부담금

660 0 660220,000원*1명*3월

기 330 0 330

도 99 0 99

군 231 0 231

○방문보건인력수당(급량비,가계보조,교통비

등) 870 0 870290,000원*1명*3월

기 435 0 435

도 131 0 131

군 304 0 304

307 민간이전 10,160 9,698 462

기 5,080 4,849 231

도 1,526 1,455 71

군 3,554 3,394 160

01 의료및구료비 10,160 9,698 462

◎방문건강관리대상자 의약품 구입

10,160 9,698 462경정 10,160,000원

기 5,080 4,849 231

도 1,526 1,455 71

군 3,554 3,394 160

국가금연지원서비스 260,822 260,822 0

기 130,411 130,411 0

도 39,122 39,122 0

군 91,289 91,289 0

지역사회중심금연지원서비스(지원) 260,822 260,822 0

기 130,411 130,411 0

도 39,122 39,122 0

군 91,289 91,289 0

101 인건비 56,795 62,582 △5,787

기 28,397 31,291 △2,894

도 8,519 9,387 △868

군 19,879 21,904 △2,025

04 기간제근로자등보수 56,795 62,582 △5,787

◎금연상담사 및 금연지도원 인건비 56,795 62,582 △5,787

○기본급 27,513 33,300 △5,787경정 27,513,000원

기 13,756 16,650 △2,894

도 4,127 4,995 △868

군 9,630 11,655 △2,025

201 일반운영비 127,484 119,557 7,927

기 63,743 59,779 3,964

도 19,120 17,931 1,189

군 44,621 41,847 2,774

01 사무관리비 105,924 81,057 24,867

◎금연환경조성 및 홍보물 제작 105,924 81,057 24,867

○금연스티커제작 25,940 9,000 16,940경정 25,940,000원

기 12,970 4,500 8,470

도 3,891 1,350 2,541

군 9,079 3,150 5,929



부서: 보건소

정책: 공공보건.의료서비스 향상

단위: 국가금연지원서비스 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○금연환경조성(벽화 재정비)

10,787 5,000 5,787경정 10,787,000원

기 5,394 2,500 2,894

도 1,618 750 868

군 3,775 1,750 2,025

○금연사업 검사 용품구입

18,940 16,800 2,140경정 18,940,000원

기 9,470 8,400 1,070

도 2,841 2,520 321

군 6,629 5,880 749

03 행사운영비 21,560 38,500 △16,940

◎금연체험 부스운영 13,060 30,000 △16,940경정 13,060,000원

기 6,530 15,000 △8,470

도 1,959 4,500 △2,541

군 4,571 10,500 △5,929

301 일반보상금 3,620 5,760 △2,140

기 1,810 2,880 △1,070

도 543 864 △321

군 1,267 2,016 △749

11 기타보상금 3,620 5,760 △2,140

◎임시 금연지도원 활동수당 3,620 5,760 △2,140경정 3,620,000원

기 1,810 2,880 △1,070

도 543 864 △321

군 1,267 2,016 △749

모자보건관리 224,495 218,979 5,516

국 30,393 16,924 13,469

지 25,139 40,986 △15,847

기 66,907 67,710 △803

도 49,706 44,630 5,076

군 52,350 48,729 3,621

난임부부 지원 89,658 89,824 △166

기 44,829 44,912 △83

도 22,415 22,456 △41

군 22,414 22,456 △42

307 민간이전 89,658 89,824 △166

기 44,829 44,912 △83

도 22,415 22,456 △41

군 22,414 22,456 △42

01 의료및구료비 89,658 89,824 △166

◎난임부부 시술비 지원 89,658 89,824 △166경정 89,658,000원

기 44,829 44,912 △83

도 22,415 22,456 △41

군 22,414 22,456 △42

청소년산모 임신출산 의료비 지원 2,160 3,600 △1,440

기 1,080 1,800 △720

도 540 900 △360

군 540 900 △360

308 자치단체등이전 2,160 3,600 △1,440



부서: 보건소

정책: 공공보건.의료서비스 향상

단위: 모자보건관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 1,080 1,800 △720

도 540 900 △360

군 540 900 △360

10 공기관등에대한경상적대행사업비 2,160 3,600 △1,440

◎청소년산모 임신출산의료비 지원

2,160 3,600 △1,440경정 2,160,000원

기 1,080 1,800 △720

도 540 900 △360

군 540 900 △360

고위험임산부의료비 지원 6,660 6,670 △10

기 3,330 3,330 0

도 1,665 1,670 △5

군 1,665 1,670 △5

307 민간이전 6,660 6,670 △10

기 3,330 3,330 0

도 1,665 1,670 △5

군 1,665 1,670 △5

01 의료및구료비 6,660 6,670 △10

◎고위험임산부의료비 지원 6,660 6,670 △10경정 6,660,000원

기 3,330 3,330 0

도 1,665 1,670 △5

군 1,665 1,670 △5

기저귀 및 조제분유 지원 53,367 26,426 26,941

국 26,683 13,214 13,469

도 13,342 6,606 6,736

군 13,342 6,606 6,736

308 자치단체등이전 53,367 26,426 26,941

국 26,683 13,214 13,469

도 13,342 6,606 6,736

군 13,342 6,606 6,736

10 공기관등에대한경상적대행사업비 53,367 26,426 26,941

◎기저귀 및 조제분유 지원 53,367 26,426 26,941경정 53,367,000원

국 26,683 13,214 13,469

도 13,342 6,606 6,736

군 13,342 6,606 6,736

지역자율형 사회서비스 투자사업(산모신생아 건강관

리사 지원)

31,424 51,233 △19,809

지 25,139 40,986 △15,847

도 1,820 3,074 △1,254

군 4,465 7,173 △2,708

308 자치단체등이전 31,424 51,233 △19,809

지 25,139 40,986 △15,847

도 1,820 3,074 △1,254

군 4,465 7,173 △2,708

10 공기관등에대한경상적대행사업비 31,424 51,233 △19,809

◎산모신생아 건강관리사 지원

31,424 51,233 △19,809경정 31,424,000원

지 25,139 40,986 △15,847



부서: 보건소

정책: 공공보건.의료서비스 향상

단위: 모자보건관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 1,820 3,074 △1,254

군 4,465 7,173 △2,708

감염병예방관리 700,521 697,521 3,000

국 143,017 143,017 0

기 25,855 24,355 1,500

도 56,464 56,014 450

군 475,185 474,135 1,050

에이즈 및 성병예방(지원) 11,662 8,662 3,000

기 5,831 4,331 1,500

도 1,750 1,300 450

군 4,081 3,031 1,050

307 민간이전 11,662 8,662 3,000

기 5,831 4,331 1,500

도 1,750 1,300 450

군 4,081 3,031 1,050

01 의료및구료비 11,662 8,662 3,000

◎에이즈환자 진료비 6,716 3,716 3,000경정 6,716,000원

기 3,358 1,858 1,500

도 1,008 558 450

군 2,350 1,300 1,050


